
Italchimici pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 196 del 18 febbraio 2015

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTA

ATTESO

la richiesta del direttore dell'Unità Operativa di Chirurgia del Presidio Ospedaliero di
Sorgono, relativa all'acquisto di materiale diagnostico per l'ambulatorio di
Endoscopia;

che ai sensi dell'art. 7 lett. a) del Regolamento Aziendale per le acquisizioni in
economia di beni e servizi di cui all'art.125 del D.Lgs.163/06, e successive
modifiche ed integrazioni, relativo alle procedure di scelta del contraente per acquisti
di beni e servizi in economia, si può procedere, nel caso in cui l'importo non superi
€.10.000,00, prescindendo dalla comparazione concorrenziale ed interpellando
direttamente gli operatori economici;

ATTESO

RITENUTO

VISTA

che la ditta Italchimici di Pomezia (RM), in numerose circostanze, ha fornito, a
prezzi congrui il materiale diagnostico in argomento;

di dover autorizzare l'acquisto del materiale diagnostico in oggetto, affidandone la
fornitura alla ditta Italchimici Spa di Pomezia (RM);

la fattura n. 8592 del 26/09/2014 dell'importo pari a €. 6.250,00 pervenuta a questo
ufficio il 24/11/2014 emessa dalla ditta Italchimici Spa di Pomezia (RM)

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della fattura in argomento;

ACCERTATO che la stessa ditta ha ottemperato al pagamento a saldo di tutti i contributi
previsti per legge a tutela dei lavoratori, come si evince dal DURC, che si
allega in copia;

ATTESO che ai sensi della Legge 136/10, relativa alla tracciabilità dei flussi finanziari, è
stato estrapolato il Codice CIG n. Z9C120070F concernente il fornitore in
oggetto;

VISTI i Decreti Legislativi n. 502/92 e n. 229/99 e successive modificazioni ed

OGGETTO: Autorizzazione acquisto di materiale diagnostico per l'ambulatorio di
Endoscopia del Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono. Affidamento
fornitura alla ditta Italchimici Spa di Pomezia (RM).
Liquidazione fattura n. 8592 del 26/09/2014.
Spesa : €. 6.250,00
CIG: Z9C120070F



Italchimici pag. 2 di 3

VISTA

VISTA

integrazioni;

la L. R. n. 23 del 17/11/2014 e la L. R. n.10 del 28/07/2006;

la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20/12/2014
n. 51/2;

VISTA

PRESO ATTO

la deliberazione di insediamento del Commissario Straordinario n.1 del
29/12/2014;

che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica, e formale;

ACQUISITO il parere del Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario f.f., sottoscrivendo il
presente provvedimento, esprimono parere favorevole,prescritto per legge;

D E L I B E R A

Per le motivazioni specificate in premessa che qui si richiamano integralmente:

a) Di autorizzare l’acquisto di materiale diagnostico per l'ambulatorio di Endoscopia del
Presidio Ospedaliero San Camillo di Sorgono, affidandone la fornitura alla ditta Italchimici
Spa di Pomezia (RM),per l'importo pari a €. 6.250,00;

b) Di liquidare alla ditta Italchimici Spa di Pomezia (RM) , la fattura n.8592 del 26/09/2014 ,
per l’importo pari a €. 6.250,00;

c) Di imputare la suddetta spesa sui fondi del Conto n. 0501010601 del bilancio di
previsione 2014, avente ad oggetto: “Acquisto di materiale diagnostico”, ed al centro di
costo HPOSC020104, Chirurgia Generale ambulatorio di Endoscopia Presidio
Ospedaliero San Camillo Sorgono;

d) Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento il servizio Bilancio del
Dipartimento Amministrativo dell'ASL di Nuoro.

e ) Il presente Atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Direttore del Servizio Proponente Estensore della Deliberazione
f.to Dott.ssa Paola Raspitzu f.to Enrica Ghiglietti

Parere espresso ai sensi dell'art.3, comma 7 D.L.gs n°502/92 e successive modificazioni .*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario f.f. Il Direttore Amm.vo
f.to Dott. Francesco Logias f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Italchimici pag. 3 di 3

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo

Si certifica che la presente deliberazione è pubblicata nell'Albo Pretorio on-line
presente sul sito aziendale a far data dal 18 febbraio 2015 per la durata di giorni 15, ed
è disponibile per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n.__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n.____________________ Nuoro, li___________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Amm.vo P.O. San Camillo Sorgono R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


